
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА» 

  

ПРИКАЗ 
 

от 27.04.2024                                                                                                              № 90-О 
 

О внесении изменений в Положение 

о критериях и показателях эффективности  

деятельности и о порядке установления  

стимулирующих выплат работникам  

Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения детский сад  

комбинированного вида «Сказка», утверждѐнное  

приказом МАДОУ ДСКВ «Сказка»  

от 29.01.2024 № 19-О  

 

В целях совершенствования системы установления стимулирующих выплат 

работникам, на основании постановления администрации города Покачи от 

17.04.2024 № 358 «О внесении изменений в Положение об установлении системы 

оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города 

Покачи» от 23.01.2024 № 37,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести в Положение о критериях и показателях эффективности 

деятельности и о порядке установления стимулирующих выплат работникам  

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский 

сад комбинированного вида «Сказка» (далее - МАДОУ ДСКВ «Сказка»), 

утверждѐнное приказом МАДОУ ДСКВ «Сказка»  от 29.01.2024 № 19-О (далее-

Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3. главы 1 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«доплата за квалификационную категорию педагогическим работникам»; 

1.2. Таблицу 1 пункта 1.5. главы 1 Положения дополнить строкой 1.5. 

следующего содержания: 

« 

1.5. Доплата за 

квалификационную 

категорию 

педагогическим 

работникам 

 

 

 

 

 

15% от оклада 

(должностного 

оклада) 

 

 

за высшую 

квалификационную 

категорию 

педагогическим 

работникам 

ежемесячно 

 

 

 

 

 10% от оклада 

(должностного 

оклада) 

 

 

за первую 

квалификационную 

категорию 

педагогическим 

работникам 



» 

1.3. Пункт 2.5. главы 2 Положения считать пунктом 2.6.; 

1.4. Пункт 2.5. главы 2 Положения изложить в следующей редакции: 
 «2.5. Доплата за квалификационную категорию педагогическим работникам, 

отнесѐнным к профессиональной квалификационной группе должностей 

педагогических работников осуществляется ежемесячно. 

Конкретный размер доплаты определяется в процентах от оклада 

(должностного оклада) в месяц: 

за высшую квалификационную категорию в размере 15%; 

за первую квалификационную категорию в размере 10%»; 

1.5. В пунктах 2.1.2, 2.1.4, 2.1.4.1, 2.1.4.2, 2.2.1, в абзаце втором пункте 2.4. 

главы 2 Положения, слово «повышенного» исключить; 

1.6. В абзаце 3 пункта 2.3. главы 2  Положения  слова «за работу в районах 

Крайнего Севера» заменить словами «за стаж работы в районах Крайнего Севера»; 

1.7. В позиции строки 1.3. графы 3 таблицы 1 пункта 1.5. главы 1 Положения 

слова «за работу в районах Крайнего Севера» заменить словами «за стаж работы в 

районах Крайнего Севера». 

2.Настоящие изменения вступают в силу с 01.07.2024. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Сказка»                                                      О. В. Тернова 

 

 

 

 

Принято на общем собрании трудового коллектива 27.04.2024  

 

 

 

 

 

 
 


		2024-04-27T12:06:35+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ




